Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KONTRATA PUBLIKE KORNIZE

KOMUNA E PODUJEVES, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané;

dhe

Konsorciumi “Teknika” Sh.P.K, Prishtiné, me Nr biznesi: 810133116 dhe NTSH.

jand

“NORD”, Prishtiné me nr biznesi 70777592 (ne vazhdim “Furnizuesi™), ne anén tjetér,

pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér furnizim me:

Furpizim me material higjenik me numér identifikues: 615-20-6886-1-2-1

nri

Ner

brendshém: 61520058121

il Lénda

I.1 L&nda e kontrate publike kornizé éshté té krijoj kushtet, duke pérfshiré ¢mimet dhe
rregullat e implementimit pér dorézimin e mallrave né vijim:

Furhizim me material higjenik

Autoriteti Kontraktues béné blerjen vetém né emér té veté Autoritetit

1.2 Kontrata publike kornizé do té implementohet me “vendosjen e porosive” apo thirrje.

P.sh
né Kk

- Kurdo q& Autoriteti Kontraktues apo ndonjé Autoritet tjetér Kontraktues i pérfshiré
CtE kontraté, tenton (€ blejé artikuj né bazé té késaj kontrate publike kornizé, duhet &

& dérgojé “porosiné” tek furnizuesi, duke specifikuar listén me artikuj pér furnizim me

sasi

1.3
indi

€ e tyre pérkatése.

Sasité e vlerésuara, 1 pércaktuara né Pjesén C, Lista e Cmimit, jan& vetém sasi
tative. Autoriteti(et) Kontraktues i pérmendur né Neninl.| &shté (jang) té detyruar té

pérdorin kété marréveshje kornizé sa heré qé 1€ prokurojné malléra; & pérmendura né
iy

1.5 Kontrata hyné n& fuqi me 04 dhjetor 2020 dhe pérfundon né datén 04 dhjetor 2022
Neni 2 Kushtet e dérgesés

2.1 Afati kohor pér dorézim do té jeté 5 dité nga koha e Iéshimit té urdhér blerjes nga ana
¢ Autoritetit Kontraktues.

2.2 Vendi i dorézimit t& furnizimit do 1€ jet¢ Podujevé

Neni 3 Origjina

3.1 |Furnizuesi duhet t& dorézojé njé certifikaté t& origjinés sé furnizimeve, mé sé voni
atéheré kur e kérkon pranimin e pérkohshém té furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij

kushti mund & keté si rezultat ndérprerjen e kontratés




3.2| Origjina e mallrave do t& percaktohet sipas Kodit & Doganave & Bashkésisé
Evrppiane (Community Customs Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare té cilat i
ka nénshkruar vendi né fjalé.

Neni 4 Cmimi

4.1 Vlera totale indikative e kontratés éshté 68,698.42 Euro. Derivimi i lejuar nga viera
totale indikative &shté +/-30%. Nése urdhér blerjet tejkalojné sasiné totale indikative ose
vierén totale indikative t& kontratés publike kornizé (duke pérfshiré + tridhjeté pérgind
(30%), pa marré parasysh datén origjinale té skadimit té Kontratés Publike Kornizé,
kontrata do té ndérpritet automatikisht. Mospérputhja e lejuar plus/minus tridhjeté pérqind
(30%) vien edhe pér pozicion/artikull, dhe ne rast te arrities se pragut te lejuar AK nuk
mund te beje porosi tjera pér até pozicion/artikull.

4.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 4.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagesé q¢ Autoriteti
Konftraktues i ka borxh Furnizuesit sipas kontratés publike kornizé.

4.3 Cmimet per njési jané fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porosité ¢
vendosura nén kété kontraté kornizé

4.4 | Pagesat do té béhen sipas raportit t& menaxherit t& kontratés.
Neni 5 Rendi i pérparésisé sé dokumenteve té kontratés
5.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Kontrata Publike Kornizé:

(b) Kushtet e Veganta té Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

(d)  Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshirg Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Lista € Cmimeve);

(f) Urdhér blerja;

5.2 Dokumentet ¢ ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra
tietrén; dhe né raste t& paqartésisé ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit té
pérparésisé né t& cilin jané dhéné mé sipér.

Nenj 6 Komunikimet

6.1 Té gjitha komunikimet me shkrim qé kané t& béjné me kété Kontraté ndérmjet
Autgritetit Kontraktues, nga njéra ané dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet t& cekin
titullin e Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit dhe duhet té dérgohen me posté,
faks; email ose t& dorézohen personalisht.

6.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit t& saj, ai duhet ta
thot¢ kété né komunikatén ¢ tij. Sa heré qé ka afat t¢ fundit pér pranimin e komunikatés
me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim té pranimit t&é komunikatés sé tij. Né& t&




giitha rastet, dérguesi duhet Ui marré 1@ gjitha masat e nevojshme pér té siguruar
pranimin e komunikimit té tij.

6.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi,
cerlifikate. ose vendimi, pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillg, pélgim,
miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté né formé & shkruar dhe fjalit "njoftoj",

vértetoj€”, "miratoj” ose"vendosé "do t& shenohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé

miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa
arsye.

6.4/Kjo kontraté &shté pérgatitur né gjuhet Shqipe in né tri origjinale, dy origjinale pér
Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinal pér Furnizuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Erani: Rasim Fejza
Poinita: Menaxherit té prafiiy
il
- Nénshkrimi: N
=] 42
Data: 04:12.2020°
Vula:

Pér Furnizuesin

r

- Emri; Florie Pireva
Pozita: Drejtor
Népshkrimi: |/

S
Dara: 04.
(7 AR
Vula:
)
Q o
LSHTING




1.  PJESA Il E KONTRATES: KUSHTET E PERGJITHSHME
Neni 1 Pérkufizimet

L1 TKontraté" do 1¢ thoté marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit, sig Eshté shénuar

né fdrmularin ¢ kontraids 1@ nénshkruar nga palét, duke perfshird t& gjitha shtojcat pér ket dhe 1 gjitha dokumentet ¢
inkoyporuar me referencé né e,

1.2 VProdukter” perkufizoben si té mirn materiale Q¢ kan¢ vlerd ekonomike, duke pérfshire por pa u kufizuar né
mallpat, artikujt, [éndét ¢ para, makinerité dhe palisjct, objektet né formé & ngurté 1 [eéngshme ose t¢ guzshme.

1.3 TAutoriteti Kontraktues” do ¢ thoté organizata ¢ blerjes s¢ mallrave, si¢ éshié ¢ quajtur Fletén mbi 1€ Dhénat ¢
Tenderit.

1.4 "Furnizues” do 1¢ thoté nj& person fizik ose Juridik q¢ ¢shié pals e késaj kontrate dhe sipas dispozitave (¢ késaj
kontfate furnizon mallrs @ jané objekt i késaj kontrate,

1.5 ‘Palé(t)™ do 1¢ thoté nénshkruesit ¢ kontrates.

1.6 inkotermet” do 1& thote termat ndérkombétare tregtare & pérbejné rregullat ¢ interpretimit 1€ termave tregtare

G¢ pErcaktoing ményrén, kostot dhe rreziget qé lidhen me transferimin ¢ produkteve nga fumizuesi tek sutoriteti
kontfaktues

L7 tFurnizim™ do ¢ thoté dorézim i produkieve me cilési, sasi dhe lloj 1¢ specifikuar ng kontraté, si dhe t¢
vendpsura dhe paketuara né ményrén ¢ pércaktuar né kontrate.

1.8 MCmimi i kontratés™ do 1& thoté ¢mimi q¢ 1 paguhet furnizucsit si¢ specifikohet né formularin ¢ kontratés, ne
perpathje me shtesa 1€ tilla dhe rregullimet ose hegjet, si mund 18 béhet né baze (& kontratés,

LY “Shérbimet pas shitjes" do (¢ thot@ shérbimet ndihmése, si: instalimi, mirémbajtja, riparimi i furnizimeve,
sigurfmi | pieséve rezerveé q¢ i prodhon apo i distribuon fumnizuesi dhelose detyrime ¢ ngjashme né lidhje me
furnivimet e produkteve,

LIO FKPK™ do t¢ thoté Kushtet ¢ Pérgjithshme t¢ Kontratds.

L1TFKVKY do t& thoté Kushtet ¢ Vecanta 16 Kontratés.

Neni|2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK ¢ saktésojné cili Eshié ligji ¢ i pércakton & gjitha g&shtjet g nuk jané 1€ mbuluara né kontraté,

2.2 Kontrata dhe 1€ gjitha komunikimet ¢ shkruara ndérmjet paléve hartohen né giuhén e specifikuar né KVK
Nenid Transferimi

3.1 Transferimi do 18 jeté valid vetém nése ka marréveshje 1€ shkruar pérmes (& cilés Furnizuesi ¢ transferon Kontratén
€ vel pse njé piesé 1& saj te njé pald ¢ tretd.

3.2 Furnizuesi nuk mundet &, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti koniraktues, ta transferojé kontralén ose
té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) Kur ka ngarkest pér pagesé, né favor 1& bankieréve t& Furnizuesit, & shumave q¢ duhet 1€ paguhen ose g€ do t&
hen borxh sipas Kontratés; ose

b) né rast 1& dhénies s¢ 1€ drejiés s¢ Fumnizuesit siguruesve 8 Furnizoesit pér w kérkuar pagesén nga ndonje
oh tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit ¢ kané shkarkuar humbjen os¢ detyrimin e Furnizuesit.

3.3 Pr géllimer e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Aworiteti kontrakiues nuk do ta lirojé Furnizuesin nga
abligimet ¢ veta pér pjesin ¢ kontratés q& tashmé shié realizuar ose pér pjesén qé nuk &shté bartur,




3.4 Pranucsit ¢ dispozitave @ kontrates duhet (& plot&sojng kriterel ¢ pérshtatshmérise q€ zbatohen pér dhénien e
konfratés pérveg né raste kur transferimi behet né bank€ apo kompani (¢ sigurimit ose institucion tjetér financiar,

Nenid  Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata ¢shté valide vetém nise ka marréveshje 1& shkruar permes s¢ cilés Furnizuesi ia beson realizimin e
njé piese t& kontratés sé tij njé pale té trete.

4.2 Elementet e kontratés & do t¢ nénkontraktohen dhe identiteti | nénkontrakiuesve | béhen t¢ ditura Autoritetit
Kontraktues me rastin ¢ dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit e nénkontraktucsve gjate implementimit te kontrates,
Furnizuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do 1a laymérojé Fumizucsin pér
vendimin e vet brenda 30 dite pune nga marrja ¢ njoftimit, duke i paragitur arsyet e veta nése nuk [éshohet autorizimi.
Furnizeesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te giithe nénkontraktuesit ¢
proppzuar duhet te pérmbushin kérkesat ¢ pershiatshmerise,

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njch lidhje kentraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund 1@
siguto], ku e konsideroné si té nevojshme, pagesat direkie pér nénkortraktordy,

4.4 Humizuesi éshi¢ pérgjegiés per akiel. gabimet dhe neglizhencén ¢ nénkontraktuesve 1€ vet si dhe té agjentéve ose

nésuarve. né W njgjlén ményre si po t& ishin akie, gabime os¢ neglizhencé e Furnizuesit, agjentéve té tij ose
pun&oréve t¢ tij. Aprovimi i nénkontraktimit 1& ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana ¢
Autgritetit kontraktues nuk ¢ liron Furnizuesin nga obligimet e tij sipas kontratés.

4.5 Neése nénkontraktuesi ka marré ndonje obligim 1& vazhdueshém ¢ vazhdon pér nje periudhié q& e tejkalon até t&
periudhés s¢ garancisé nén kontraté ndaj Furnizuesit, plrkitazi me furnizimet q¢ i jep nénkontraktuesi. Furnizucsi
duhet ¢, né gfarédo momenti pas skadimit t¢ periudhs s& garancisé, t'i transferqjé menjéherd te Autoriteti
kontfaktues, me kérkesé dhe shpenzime & Autoritetit kontraktues, pérfitimet ¢ obligimeve 6 tilla pér kohtzgjatjen ¢

Nenil§ Dhénia ¢ dokumenteve

Ese &shie ¢ nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i Kontratés, autoriteti kontraktues duhet 1'i japé
Furnfzuesit pa pagesé atéherd kur éshig e nevojshme, njé kopje @ skicave 1& pérgatitura pér realizimin ¢ kontratés dhe
kopjd & specifikimeve dhe dokumenteve tera 1€ kontrates, Fumizuesi mund ¢ blejé kopje tjera 18 k&tvre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato mund té gjenden. Pas [eéshimit 18 centifikatés s& garancisé, ose pas
pranimit final (& saj, Furnizuesi i kthen autoritetit kontraktues 1 gjttha skicat. specifikimet dhe dokumentel tiera t¢

52 Rérveg nése éshie e nevojshme per qellime 1@ kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tera & i jep
autorjteti kontraktues nuk duhet té pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale ¢ treté nga Furnizuesi pa pajtim
par, 1€ autoritetit kontraklues.

5.3 Autoriteti kontraktyes ka autoritetin pér Ui léshuar Fumizuesit urdhra administrative q¢ inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet g& jané 1t nevojshme per ekzekutim 1€ miré té kontratés dhe pér kompensim
déminga ndonjé defekt té saj.

Ndihma lidhur me rregulloret vendore

izuesi mund 1€ kérkojé ndihmén ¢ Autoritetit kontraktues pér marrjen ¢ kopjeve 1€ ligieve, rregulloreve dhe
inforgatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore 1& Republikes se Kosoves 1@ cilat mund ¢ ndikojné te
furnizuesi gjaté realizimit 1€ obligimeve 16 1i) me kontraté, Autoriteti kontrakiues mund ta japé ndihmén ¢ kérkuar nga
Furnizuesi me shpenzime @ Furnizuesit,

e &shié ¢ nevojshme, Furnizuesi do ta lajmérojé me koh¢ Autoritetin kontraktues pér & dhénat mbi furnizimer
ashtulqe Autoriteti kontraktues t& mund t& marré lejet ¢ keérkuara ose licencat e importit,

6.3 Autoriteti kontraktues do 1 vendosé Gt 1€ marr€ lejet ¢ kérkuara apo licencal ¢ importit brenda njé periudhe &
arsyeshme, duke marrd parasysh datat ¢ realizimit 18 Kontratds,




Neni 7 Obligimet e pergjithshme 1€ Furnizuesit

7.1 [Fumizuesi duhet ta realizojé kontratén me Kujdesin dhe syqelttsing ¢ dubur duke pérfshirg, aty ku @shré
spegifikuar, dizajnin, prodhimin, dorézimin ¢ furnizimit dhe Kryerjen ¢ punéve & tjera pérfshiré kompensimin pér
ndohjé defekt né furnizime.

7.2 |Furnizuesi duhet 1€ veprojé sipas urdhrave administrative q¢ i jep autoriteti kontraktues. Nese Furnizuesi
konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t¢ kontratés, ai, duke iu ekspozuar
denimit pér shkelje 1€ kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér k&t duke i paraqitur arsyet e tij brenda 30
ditgh pas pranimit 1¢ urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak & kétij njoftimi,

7.3 Furnizuesi duhet t'i respektojé dhe 1@ veprojé sipas & gjitha ligjeve dhe rregulloreve ng fugi né Republiken e
Kospvés dhe do 1@ sigurojé q& personeli i tij, 1€ aférmit ¢ tyre, dhe punétorét vendord 18 tij gjithashtu t'i respektojng
dheté veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve,

7.4 [Furnizuesi dubet 1 trajtojé & gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe
konlidenciale: Pérveg né rastet kur kjo éshe ¢ nevojshme pér géllime 1¢ ekzekutimit & kontratés, ai nuk do 1@
publikojé ose shpalosé asnjd detaj t¢ kontratés pa pajtim parzprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues,

7.5 Nése Fumizuesi éshté grup, pérbéria e grupit nuk do 1@ ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim 1€ Autoritetit
kontraktues.

Neni 8 Siguria e ekzekutimit

8.1 Furnizuesi do t¢, Jo mé& voné se dita ¢ nénshkrimit & kontratés. furnizo) Awtoritetin Kontraktues me siguri pér
ckzgkutim 1€ ploté dhe 1€ mire ¢ kontratés. Shuma e sigurisé do té sakiesohet né KVK. Siguria ¢ ekzekutimit do t¢

ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje g2 &shié pusojé e mosekzekutimit (& plotd dhe t&
duhjir t€ obligimeve kontraktore nga ana ¢ Furnizuesit.

8.2 Siguria ¢ ckzekutimit ¢ kontratés do 1¢ jet& né formén ¢ dhéné né pjesén IV 1& kontratés.

8.3 Pérveg asaj pjese té specifikuar né KVK lidhur me shérbimin pas-shitjes, sigura ¢ ekzekutimit do té lgshohet
brerida 30 ditésh nga Iéshimi i certifikatés se perkohshme t& pranimit

Neni 9 Sigurimi

9.ll'£/tallrm ¢ lumizuara sipas kontratés duhet te jene te siguruara plotésisht me nj¢ valute lirisht te konvertueshme
kungér humbjes ose démtimit t¢ rastésishém te prodhoj ose blejé. transportoj, ruaj dhe shpérmdaj ne ményrén e
spedifikuar ne KVK.

9.2 Pa marré parasysh obligimet ¢ sigurimit t& Furnizuesit sipas Nenit 9.1, Furnizuesi do t& mbajé pérgjegjési 1€ ploté,
dhedo ta sigurojé Autoritetin Kontrakiues nga t¢ gjitha ankesat nga palét e treta pér dém ndaj prongs ose |1Endime
male g shkaktohen nga ekzekutimi | kontratés nga ana ¢ Furnizuesit, nénkontrakivesve dhe pundtortve té tyre.

10 Tatimi

N Fumnizuesi ¢shié pErgjegiés pér 1¢ gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin ¢ Republikés se
ves.

& T¢ gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se juné pérfshiré né gmimin ¢ kontraktuar,

Menaxheri 1 Projektit do t& harmonizojé ¢mimin ¢ kontrakluar nése konstaton se ka ngritje @& tatimeve dhe
imeve doganore brends datds prej 28 ditesh para dorézimit té tenderit dhe datds s¢ fundit té vértetimit & pranimit
alirave,

10.4 Menaxherl i Projektit nuk do té lejoje ndryshimin ¢ ¢mimit 1@ kontrakiuar pér shkak 1& ngritjes & wtimeve
dhedose ngritjes se detyrimeve doganore né qofi€ se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qend né vonesé Furnizivesi.

Neni 11 Patentat dhe licencat

1 1.1 Furnizuesi do t sigurojé autoritetin kontraktues nga t¢ gjitha ankesal q& jané rezultat i pérdorimit 1& patentave,
licencave, skicave, modeleve ose markuve apo emrave tregtaré sig &shié specifikuar né kontraté, pérveg nése shkeljae
tllejeshe rezultat | veprimit sipas dizajnit ose specifikimit 16 dhéng nga autoriteti kontraktues.




Neni 12 Periudha ¢ ekzekutimit té detyrave

12.} Periudha ¢ ckzekutimit 1@ detyrave do & fillojé né¢ datén e Mshimit 1 Urdher Blerjes, pa paragjykim ndaj
zgjajeve t& periudhés 1@ cilat mund t¢ Iejohen sipas Nenit 13.

Neni 13 Zgjatja ¢ periudhis sé ckzekutimit

13.1 Furnizues mund té kérkojé zgjatje 1& periudh@s sé ekzekutimit nése realizimi i kontrai€s sé tij vonohet, ose pritet
se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

8} Autoriteti kontraktues porosit furnizime ekstra ose plotésuese;

p) Kushte 1 jashtézakonshme Klimatike n& vendin ¢ autoritetit kontraktues kané prekur instalimin apo dorézimin
¢ furnizimeve,

¢) Pengesa apo kushte fizike q& mund t@ ndikojng né dorézimin e furnizimeve, 1@ cilat nuk kan¢ mundur t&
hihen né ményré 1@ mjaftueshme nga njé furnizues kompetent;

) Urdhra administrative q¢ kané ndikuar né datén ¢ realizimit, pérveg atyre q¢ jand shkaktuar prej gabimit &
izuesit;

Autoriteti kontraktues ka déshtuar o' plotgsojé obligimet ¢ veta sipas Kontratés;

Te gjitha suspendimel e dorézimit dhe/ose instalimit @ fumizimeve gé nuk jané pér shkak @ gabimit &
urnizuesit;

Forca madhore;

Shkage tjera g jang pérmendur né kéto Kushie 1 pergjithshme dhe & cilat nuk jané pér shkak @ gabimit ¢
urnizuesit,

13.2 Brenda 15 ditésh pasi ka Kuptuar se mund 1& ket& voness, Furnizues duhet ta lajmérojé autoritetin kontraktues se
ka par qéilim 1& beje kérkese pér zgiatje ¢ periudhés s realizimit pér ¢ cilén ai konsideron se ka & drejté dhe, pérvec
nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Furnizuesit dhe autoritetit kontraktues, brenda 30 ditésh i jep autoritetit
kontmktues 1& dhéna gjitheperfshirése ashty Q¢ 1& mund 1¢ Kontrollohet kérkesa,

13.3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shkeim pér furnizuesin, awtoriteti kontraktues do ta lejojié ket zgjatje t¢
periufhes sé realizimit nése mund @ arsyetohet, ose n& ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informojé
Furnizuesin q¢ nuk i &shie dhéne ¢ drejta pér zgjatie 1€ periudhés,

Neni 14 Vonesat e ekzekutimit

14.1 Nése Furnizues me pérgjegiésing ¢ tij nuk arrin t'i dorézoié ndonjé ose 12 giitha mallrat ose & realizojé
shérbjmet brenda limiteve kohore to specifikuara nd Kontrat®, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa
ykim ndaj kompensimeve tiera 1¢ tij sipas kontratés, do 1€ ket# t¢ drejié, pér secilén dit¢ q¢ Kalon ndérmjet
skadifnit @ periudhés sé kontrates dhe datés aktuale 1¢ pérfundimit, 1'i marre démet e likuiduara ¢ barabarta me
n€ dite 1¢ vieres s¢ furnizimeve 1@ pa dortzuara deri né n)¢ maksimum prej 10 % t¢ vierds totale & porosise.
Autoriteti Kontraktues mund 1& zbresé demet e likuiduara nga pagesat te cilat duhet i behen Furnizuesit. Pagesat ¢
démepe € likuiduara nuk do & prekin detyrimet ¢ furnizuesit.

14.2 Nése mosdorizimi i mallrave parandalon pérdorimin ¢ zakonshém & furnizimeve né térési, démet ¢ likuiduara té
paraphra né paragrafin 14.1 do 1€ Hogariten né baze 1& vierds totale 14 parosise,

14.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituas té drejién 1 keérkoj@ sé paku 10 % té vieres sé porosise ai mundet, pasi ta
njoflaié me shkrim Furnizuesin:

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vefem ne emer (e vete Autoritetit, me nfe operatore ekonomik:
- {e konfiskojé garancing ¢ realizimit;
ndérpresé kontratén, dhe n& kété rast Furnizuesi nuk do 18 keté 1@ drejté pér kompensim: dhe
= 1€ hy)€ ne nj¢ kontra¢ me njé palé 1 tretd pér dhénien ¢ pjesés s& mbetur 1¢ fumizimeve, Fumnizuesi nuk do @
uhel pér kétd pjesé t¢ kontratés. Fumnizuesi giithashtu do 1¢ jet¢ i detyruar 1& paguajé koston plotésuese dhe




démet ¢ shkakiuara nga kjo pamundés; ¢ tij.

b. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vote Autoritetit, me disa operatore ekonomik:
- te konfiskoj& garanciné ¢ realizimit:
r te ndérprest porosine, dhe né k&t rast Furnizuesi nuk do 1€ ket 1¢ drejté pér kompensim. Furnizuesi gjithashtu do
¢ jeté | detyruar & paguajé koston plowsuese dhe démet ¢ shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe
te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur 1¢ Operatoréve Ekonomik té kontratés publike kornizé.

¢. Ne rast se Autoritet! Kontraktues ke prokuruar ne emer te disa Awtoriteteve tera Konfraktuese, me nje operatore
ekartomik!

Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porposine anulon porosine dhe ritenderon, dhe né kété rast Furnizuesi nuk do
€ ket t drejté per kompensim. Furnizuesi glithashtu do 1€ jeté | detyruar t¢ paguajé koston plotésuese dhe démet ¢
hkaktuara nga kjo pamundési ¢ tij; dhe
te njofloj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhehequr prokurimin pér sjellje 1 Kege ¢ Operatorit Ekonomik dhe
érkon nga Autoriteti Kontrakiues i permendur ge 1& konfiskoj njé pjes¢ proporcionale, ekuivalente me 10% e

rosise se leshuar, 1€ garancisé sé performances dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues.

G |Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontraktuese, me disa aperatore
ckonomik:

1 te njofio] Autoritetin Konteaktues i il ka udh€hequr prokurimin pér sjclije té keqe t& Operatorit Ekonomik dhe

Kérkon nga nga Autoriteti Kontrakiues i pérmendur qe 1€ konfiskoj njé pjes¢ proporcionale, ekuivalente me 10% te

porosise se leshuar, 1¢ garancisé sé performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues;

+te ndérprese porosine, dhe né k¢t rast Furnizuesi nuk do t& keté 1¢ drejié pér kompensim. Fumizuesi gjithashtu do

U jeté i detyruar 1€ paguajé koston plotesuese dhe démet e shkakiuara nga Kjo pamundési ¢ tij; dhe

<te ri-hap konkurrencén me pjesén ¢ mbetur 18 Operatoréve Ekonomik t& kontratés publike kornize.

Neni 15 Suspendimi

15

Autoriteti kontrahtues mundet, me urdhir administrativ, né ¢farédo kohe ta udhézojé Furnizuesin qé 18 pezulloje:

prodhimin ¢ furnizimeve:
dorézimin ¢ furnizimeve né vendin ¢ pranimit né kohén e specifikuar pér dorézim; ose
instalimin ¢ furnizimeve g jané dorézuar né vendin e pranimit.

15.2\Gjute pezullimit. Furnizuesi do 1@ mbrojné dhe sigurojné fumizimet ¢ vendosura né depon e Fumnizuesit ose né
ndonjé vend tjetér, nga pérkegésimi, humbja apo démtimi pér ag sa 1€ jeté e mundur dhe sa éshte kérkuar nga

autoritcti kontrakiues, edhe nése furnizimel jané dorézuar né vendin ¢ pranimit n€ pajtim me kontratén, por instalimi i
tyre #shté pezulluar nga autoriteti kontraktues,

15.3 [Shpenzimet plotésuese g& jané shfaqur né lidhje me kéto masa mbrojtése do t'i shtohen ¢mimit t& kontratés,
Furnjzuesi nuk do t& marré pagesé 1& shpenzimeve plotésuese nése pezullimi Eshid:

Zgjidhur né ményré 1& ndryshme ne kontraté; ose
Eshtt | nevojshém pér arsye 1€ kushteve té zakonshme klimatike ni vendin e pranimit;

¢) Eshiginevojshém pér shkak 1¢ ndonjé gabimi 16 Furnizuesit; ose

d) Eshté i nevojshEm pér siguri 18 chzekutimil (& mird 1¢ kontratés os¢ t&€ ndonjé pjese 1€ saj pérderisa nevoja e
tilie nuk shkaktohet nga ndonjé veprim apo gabim nga autoriteti kontrakiues,

15.4 Furnizues nuk do & ket 1 drejie per shtesa n¢ gmimin ¢ kontratés pérveg nése ai ¢ lajméron autoritetin

kontrpkiues brenda 30 ditésh pas pranimit & urdhrit pér & pezulluar progresin ¢ dorézimit se ka pér géllim t& béjé
ankes pér ta.

15.5 Autoriteti kontrakiues. pas konsultimit me Furnizuesin, do 1@ pércaktajé ato pagesa plotésuese dhe/ose zgjatje 1é

periugihés & realizimit q¢ do t@ bthen nga Fumnizues pérkitazi me ket€ ankesé né ményré 1€ drejté dhe ¢ arsyeshme
sipas mendimit (& autoritetit kontraktues.

15.6 Nése periudha ¢ pezullimit i teikalon 180 ditt, dhe pezullimi nuk ¢sht¢ pér shkak t¢ gabimit 1€ Furnizuesit,




Furhizues, duke njoftuar autoritetin kontraktues, mund t& kérkojé & vazhdoid me furnizimet brenda 30 ditésh, ose t¢
res€ kontralén,

NE rastet kur procedura ¢ dhenies ose realizimit 12 kontratés behet ¢ pavlefshme pér shkak t¢ gabimeve
pérmbajtjesore, parrcgullsive ose mashtrimit, Autoriteti kontraktues do ta pezullojé realizimin e kontratés. Né rastet Kur
ato gabime, parregullsi ose mashtrime i atribuohen Furnizuesit, atéher Autoriteti kontraktues mund 1 refuzojé t'i bdje
paggsat ose mund t'i kthejé shumat qé tashmé Jjané paguar, n& proporcion me réndésing e gabimeve, parregullsive ose

15.8 Qéllimi | pezullimit & kontratés sshie q¢ 1€ verifikohet nese gabimet pérmbajtjesore te supozuara si dhe

gullsité apo mashtrimet kané ndodhur né (¢ vértets. Nese ato nuk mund t¢ Konfirmohen, realizimi i kontratés do 1&
rifilloj¢ sa mé shpejt q& &hté e mundur. Gabimet pérmbajticsore ose parregullsité do 1€ jend 1@ giitha shkelje ¢
kontratés ose dispozitave rregullative Q¢ rezultojn& nga nj¢ veprim ose mosveprim q¢ shkakton osc q& mund &
shkaktojé humbje né buxhetin ¢ Autoritetit Kontraktues.

Neni 16 Cilésia e furnizimeve

16.1{ Furnizimet duhet t'i plotésojné specifikimet teknike 1€ paragitura né kontrat@ né 1@ giitha aspektet dhe 1¢ jené
konform né t& gjitha aspektet me skicat, sondazhet, modetet, mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté, 1¢ cilat
duhdt ¢ mbahen né dispozicion 1& Autoritetit kontrakiues pér géllime identifikimi giat¢ periudhés sé realizimit t&
kontratés,

16.2/T¢ gjitha pranimet teknike preliminare & parapara né KVK duhet 18 behen me kérkess 1& dérguar nga furnizuesi
per dutoritetin kontroktues. Né kérkest do & sakiésohen materialet, ortikujt dhe mostrat e dorézuara pér kété pranim
sipag kontra@s dhe té tregoj¢ numrin e sasisé dhe vendin ku do 1€ behet pranimi né ményrén ¢ duhur. Matcrialet,
artiklijt dhe mostrat ¢ specifikuara né kirkesé duhet (@ certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésoing kérkesat
W& pranim para se 1& inkorporohen né furnizime.

16.3 Edhe nése materialer apo artikujt g¢ do 1 inkarporohen né furnizime ose né prodhim té komponentéve qé do &
furnigohen jand pranuar teknikisht né kéte ményre, ato prapé mund & refuzohen nése ndonjé kontrollim Ljetér zbulon
defekte ose gabime, dhe né kété rast ato duhet 1 ndérrohen menjéherd nga fumizuesi. Furnizuesit mund t'i Jepet
mundésia U'i riparojé dhe t'i pErmirésojé materialet dhe artikujt g€ jan€ refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do ¢
pranghen pér inkorporim né furnizime vetém nése Jane riparvar dhe jané permirésuar né ate ményré gé té jeté |
kénagur autoritets kontraktues.

Neni|17 Inspektimi dhe testimi

17.1 Furnizues do & siguroje g& furnizimet 1& dorgzohen né vendin e pranimit me kohé q¢ 1" mundésohet autoritetit
kontmktues 1§ vazhdaj& me pranimin ¢ furnizimeve. Furnizuesi konsiderohet se i ka paraparg plotésisht véshtirésite qé
mund t'i hasé ne k&E aspekt. dhe atij nuk do t' lejohet qé ¢ paraqest ndonjé arsye pér vonesé.

17.2 |Autoriteti koniraktues do & keté (& drejie qé heré pas here 18 inspekiojd, kontrollojé, masé dhe testojé
komponentét, materialet, dhe mjeshitring, dhe & kontrollojé perparimin ¢ pergatitjes, fabrikimit apo prodhimit t&
cfaréglo artikulli gé pérgatiter, fabrikohet ose prodhohet pér t'u dorézuar sipas kontratés, né ményré q¢ ¢ péreakloje
nése (komponentét, materialet dhe mijcshtéria kané cildsing dhe sasing o kérkuar. Kjo do & behet né vendin e
prodhimit, fabrikimit. pérgatitjes ose né vendin ¢ pranimit apo né vendet ¢ jané specifikuar né KVK.

17.3 Per gellime 12 testimeve dhe inspektimeve 1@ tilla, Furnizues do t¢

) | japé autoritetit kontraktues, pérkohésisht dhe pa pagesé, ndihmé, mostra ose pjesé pér testim, making,
pajisie, vegla, puné. materiale. skica dhe 16 dhéna té prodhimit g¢ zakonisht kérkohen pér inspektim dhe testim;

b) Té merret vesh me autoritetin kontraktues pér vendin dhe kohén ¢ testimeve;

¢} T'ijapé awtoritetit kontraktues qasje né glarédo kohe 18 arsyeshme né vendin ku do t& realizohen testimet.

174 Nese perfagésuest | Autoriteti Kontraktues nuk @shté prezent né datén ¢ vendosur pér testim, furnizuesi mundet
4, pervee nése ka marré udhézim tjerér nga autoriteti kontraktues, & vazhdoj€ testimin, i cili do & konsiderohet se
éshtzl;h:!rc nE prezencen ¢ autoritetit kontraktues. Furnizuesi menjéhers do ' dérgojé kopjet e certifikuara si duhet (&
rezultpteve & testit te Autoriteti kontraktues, nése nuk ka gent prezent gjate testit, do t'i pranojé rezultatet e testit,

17.5 Nése komponentét dhe materialet | kané kaluar testet ¢ sipérpérmendura, autoriteti kontraktues do 1a lajmeroje




furmizuesin ose ta misatojé certifikimin e furnizuesit lidhur me ke,

17.6 Nése autoriteti kontraktues dhe Fumizues nuk pajtohen pér rezultatel ¢ testit, secili do tia Jjapé tjetrit mendimin ¢
vet prenda 15 ditésh nga mospajtimi i tillé, Autoriteti kontrakiues ose Furnizues mund t& kérkojne qé kéto teste 1¢

riten né 1€ njdjtat Kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra pald kérkon, 1& testohen nga njé ekspert | zgjedhur me
marfEveshje 1 ndérsjell. T¢ gjitha raportet e testimit do 1'i dorézohen autoritetit kontraktues, i cili do 1'i komunikojé
rezutatet e kétyre testeve pa vonesé te furnizucsi. Rezultatet e ri-lestimit do € jent perfundimtare. Kostoja e ri-
testimit do t¢ bartet nga pala piképamija e sé cilés déshmohet se dshté gabim pas ri-testimit.

17.7 Gjatg realizimit t& detyrave 1 tyre, autoriteti kontraktues dhe personat ¢ autorizuar nga ai nuk do t'i shpalosin

perspnave € paawtorizuar informata lidhur me metodat e ndérmargjes sé prodhimit dhe operimit, té cilat informata i
Kand marré gjaté inspektimit dhe testimit,

Nenj 18 Parimet t€ pérgjithshme t& pagesave

18.1) Pagesat do 1& behen né Euro. Pagesat ge duhet te béhen sipas faturds se léshuar nga Fumizues do (¢ béhen né
llogdring bankare & dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, | késaj konteate ¢ ¢ plotéson Furnizuesi. | njéj
formular, gt i bashkéngjitet kérkesis per pages, duhet ¢ pérdoret pér ' raportuar ndryshimet né lHogaring bankare.

18.2iShumat duhet t¢ paguben brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né 1 cilén kérkesa e pranueshme
per pagesé Eshié regjistruar nga departamenti pérkatés. Data ¢ pagests do 1€ jet¢ data né 1€ cilén debitohet Hogaria ¢

instifucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do 1@ Jewt ¢ pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé shumé nga kérkesat
thclﬁtmtc.

18.3| Periudha prej 30-ditésh mund to pezullohet duke ¢ lajméruar Fumizuesin q¢ kérkesa pér pagesé nuk mund &
plotdsohet scpse shuma nuk do 1& paguhet pér shkak se nuk jand dorézuar dokumentet e duhura pérmbajtjesore ose
seps¢ ka déshm: gé shpenzimi mund © mos jet¢ legjitim, Né rastin e fundit mund 1& behet nj¢ inspektim |
menjehershém per gEllim t¢ kontrollimeve tjera. Furnizues do (& Japé sqarime, modifikime apo informata 1& tiera brendu

15 ditésh pas kérkeses, Periudha e pagests do 18 llogaritet nga data n¢ t& ¢ilén ¢shi¢ regjistruar kérkesa pér pagesé ¢
titur né ményrén ¢ duhur,

18.4|Pasi q€ t& ket kaluar afari i fundit i dhéng né Nenin 18.2, Fumizues mundet qé, brenda dy muajsh pas pagesés sé
+ 1€ kerkojé interesin pér pagesé 1 vonuar me normé 1@ re-zbritie g€ zbatohet nga institucioni léshues i Kosovés
né ditén ¢ paré t¢ muajit né 1€ cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtat¢ piké 1& perqindjes. Interesi per pagesé 1
do 1€ zbatohet per kohén q& kalon ndérmjet dards s¢ afatit 1@ fundit 1& pageses (nuk pérfshihet) dhe datés né 1@
debitohet llogaria ¢ Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

18.5|T¢ gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi | periudhés s¢ dhiéng né Nenin 18.2 do t'i japin & drejté

Fumnjzuesit qé ose t& mos ¢ realizojé kontratén, ose ta ndérprese até, me pasalajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin
Kontraktues.

I8.6|N¢ rast s¢ Autoriteti Kontraktues $shié duke bleré né emér 1& Autoriteteve yera Kontraktuese, dhe nése njé
autoritet kontraktues nuk plotéson obligimet e tij sipas késaj kontrate sidomos obligimet ¢ Nenit 18.2 furnizucsi mund
@ inlton'noje AQP-né per shkelje té tille, AQP mund 1& ndalojé autoritetin kontraktues nga pérdorimi i ndonjé dhe | 1@
giitha kontratave 18 pérbashkéta komizé 1& konkluduara nga AQP,

Neni 19 Dorézimi

19.1 Fumnizuesi duhet 1'7 dorézoj¢ furnizimet né pajtim me kushtet ¢ kontratés. Furnizimet do té Jjené né pérgjegjési 1&
Furnfzuesit derf né pranimin ¢ tyre t¢ pérkohshém,

19.2 Furnizuesi do t'i paketojé furnizimet ashtu sig kérkohet pér té parandaluar démtimin apo kegésimin e gjendjes sé
tyre gjaté transportit deri né destinacionin ¢ tyre, sig &shté dhéng né kontrate, Paketimi duhet 1& jeté i mjaftueshém pér
1 luar pa kufizime, bartjen e ashper, ekspozimin né temperatura ekstreme, kripén dhe réniet giaté tranzitit dhe
mbajlien né ambient @ hapur. Madhésia e paketimit dhe pesha duhet t'i pérshiaten, nése ¢shié e mundur, largésisé s¢
destipacionit pérfundimtar 1& furnizimeve, dhe mundésise s¢ mungesés & pajisjeve pér bartje (& réndé né t¢ gjitha
pikat| gjaté transitit

19.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashté pakove dubet t¢ jené né pajtim me kérkesat ¢ dhéna né
ményre 1& hapur né KVK, dhe 1 nénshtrohen ndryshimeve g& mund t& urdhérohen mé voné nga autoriteti kontraktues.

19.4{ Asnjé fumizim nuk do 1@ transportohet as 1@ dorézohet ne vendin e pranimit derisa furnizuesi 1& ketd pranuar

undhiin ¢ dortzimit nga autoriteti kontraktues. Furnizuesi do 1€ jeté pérgjegjés pér dorézim né vendin ¢ pranimit & t¢
giitha furmzimeve dhe pajisjeve 1@ fumizuesit, q¢ jané & nevojshme pér qéllime 1€ Kontratés,
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19.3 Dorézimi duhet t¢ Konsideroher se ¢shig bars atdhere Kkur ka déshmi me shkrim g¢ &shté né dispozicion pér t¢ dy
paldt se dorézimi i fumizimeve Eshté bére né pajtim me kushtet ¢ kontratés.

Neni 20 Operacionet ¢ verifikimit

20.1 Fumizimet nuk do t¢ pranchen derisa 1 Jené realizuar verifikimet dhe testet e cakivara me shpenzime &

Fumnizuesit. Inspektimet dhe testet mund ¢ realizohen para transportit, né pikén ¢ dorézimit dheose né destinimin
final t& mallrave,

20.2 Autoriteti kontraktues, gjaté progresit 1@ dorézimit t& furnizimeve dhe para s¢ & merren furnizimet, duhet 18 keté
fuqing qé & urdhérojé ose ¢ vendosé:

1) hegien nga vendi | pranimit, brenda asaj kohe ose kohésh sig éshté specifikuar né urdhér, ¢ & gjitha
furnizimeve té cilat, sipas mendimit 1€ autoritetit kontraktues, nuk jané né pajtim me kontratén;

P)  zévendésimin ¢ tyre me furnizime 1& mira dhe té pérshtatshme;

k) hegjen dhe ri-instalimin ¢ miré 1¢ pajisjeve, pa marré parasysh testel ¢ méparshme 1@ tyre ose pagesat e
pjesshme 1€ tyre, ose ndonjé instalim g€ lidhet me materialet, mjeshtéring ose dizajnin pér 1@ cilin ¢shté pérgjegiés
fumizuesi, ¢ g sipas mendimit @& autoritetit kontraktues nuk &shtz ne pajtim me kontratén;

d)  qé puna ¢ béré ose mallrat e dorézuara apo materialet e pérdorura nga furnizuesi jang ose nuk jang né pajtim
me Kontratén, ose gt furnizimet apo njé pjesé e tyre nuk i plotésojnd kérkesat ¢ kontraiés.

20.3| Furnizuesi: sa mé shpejt q& &shie e mundur dhe me shpenzime ¢ veta, duhet t'i evitojé defektet e specifikuara.
Neés¢ Furnizuesi nuk vepron sipas kétvre urdhrave, Autoriteti kontraktues do té keté t¢ drejté 1é punésojé persona tjeré
per |'i zbawar urdhrat dhe 1@ gjitha shpenzimet g& jané pasojé e késaj, apo ¢ do 1& shfagen pér shkak 1é kisaj,
Autgriteti kontraktues do 1'i zbresé nga paraté q¢ do 1€ paguhen ose 1€ cilat do & behen obligim pér t'iu paguar
Furrfizuesit

20.4|Furnizimet 4& nuk jané (@ cilésisé s¢ kérkuar do 1€ refuzohen. Nj¢ shenjé speciale mund t'u vendoset furnizimeve
1€ rafuzuara. Shenja nuk dubet 1@ jetd e atlle qé t'i ndryshojé ato, apo t¢ ndikojé né vlerén ¢ tyre komerciale.

Furizimet e refuzuara fumizuesi do t'i heqé nga vendi | pranimit, nése kétd ¢ kérkon autoriteti kontraktues, brenda
nj¢ periudhe q¢ ¢ sakiéson autoriteti kontrakiues, dhe nése kjo nuk realizohet ato do & higen me 1& drejté me
shpenzim dhe me rrezik té furnizuesit. T€ gjitha punét q¢€ pérfshijng materialet e refuzuara do 1 refuzohen,

Nenj 21 Pranimi i pérkohshém

2L 1{Furnizimet do té merren pérsipér nga Autoriteti kontrakiues kur 1€ jené dorézuar né pajtim me kontratén, t'i kené
kalupr n& ményré 1 kénagshme testet ¢ kérkuara, dhe té jené autorizuar, si dhe & jeté Iéshuar njé certifikaté e pranimit
t¢ pdrkohshém ose nése konsideroher se &shié léshuar.

21.2| Fumizuesi mund 1€ béjé keérkesé, duke lajméruar autoritetin kontrakiucs. pér njé certifikaté & pranimit 1&
pérkphshém atéhere Kur furnizimet 1€ jené ¢ gatshme pér pranim t pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30
ditésh nga pranimi i aplikacionit t& furnizuesit do ¢ veprojé sipas njérés nga kéto mé poshté:

Vi eshoje furnizuesit certifikatén ¢ pranimit 1€ pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontrakitues duke thiéng,
nese kjo éshit e pershtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né & cilén sipas mendimit {& tij jané
peérfunduar furnizimet né pajtim me kontratén dhe jang t¢ gatshme pér pranim 1€ pérkohshém; ose

1€ refuzoj¢ aplikacionin, duke 1 dhéng arsyet ¢ tij dhe duke specifikuar veprimin 1€ cilin, sipas mendimit 1€ tij ¢
Rérkon Furnizuesi pér 1a Iéshuar certifikatén,

21.3| Nése mrethanal ¢ jashtézakonshme ¢ béjné ¢ pamundur g& t¢ vazhdohet me pranimin e furnizimeve gjaté
periddhés s¢ fiksuar pér pranim (& perkohshém ose final, autoriteti kontrakiues ¢ pérgalit nj¢ deklaraté pér ta vértetuar
pampnd@sing ¢ tille. nése eshe¢ ¢ mundur, n¢ Konsultim me fumizuesin. Certifiknta ¢ pranimit ose¢ ¢ refuzimit do @
pergptitet brenda 30 ditesh pas datés né @ cilén kjo pamundési pushon sé ekzistuari, Furnizuesi nuk do 18 nxisé
shfagien e ketyre rrethunave pér 1 evituar obligimin e paragitjes s& furnizimeve né njé giendje 1& pérshtatshme pér
pran|m,

21.4| Nése autoriteti kontrakiues nuk arrin ose t& Iéshojé certifikatén ¢ pranimit t& pérkohshém ose ¢ refuzojé

1"




furnfizimet brenda njé periudhe prej [30] ditésh, ai do 12 konsiderohet se ka |8shuar certifikatén né ditén ¢ fundit 1@ asaj
periidhe, pérve¢ né rastet kur certifikata e pranimit & pérkohshém konsiderohet se pérbén certifikate @ pranimit

pérfundimtar. Nése furnizimet ndahen me Kontrate né piest, Fumnizuesi do ¢ ket¢ 1& drejte 12 bEje kérkesd pér
certifikate t& vegamté pér secilén plesé.

21, a‘:e raste (& dorézimit 1€ pjesshém, Autoriteti kontraktues rezervon té drejtén per & dhéné pranim 18 pjesshém e 1&
pérkohshém,

21.6 Pas pranimit & perkohshém 1@ fumizimeve, Furnizuesi i gmonton dhe i heq strukturat ¢ pérkohshme dhe
matgrialet ¢ nuk kérkohen mé per pérdorim pérkitazi me realizimin ¢ kontrat@s. Aj gjithashtu do té heqé ndonjé
mbefuring apo pengest dhe 18 bisjé ndonjé ndryshim t& giendjes st vendit t& pranimit si¢ kérkohen né kontraté,

Nenj 22 Obligimet pér garanci

22,1|Furnizuesi do & garantojé qé furnizimet 1 Jené t& reja, 1€ papérdorura, t& modeleve té fundit dhe t¢ pérfshijé t¢

gitthi pérmirésimet ¢ kohdve (& fundit né dizajn dhe materiale, pérveg nése kérkohet ndryshe né kontrat¢, Furnizuesi

do ‘5 garantoj¢ g€ esmjé nga lumizimet 1¢ mos kené defekt q¢ shkakiohet nga dizajni, materialet apo mjeshtérin. Kjo
1do t& mbetet ¢ vlefshme né aré ményre qé¢ sakiésohet né KVK

22.2|Fumnizuesi do t¢ jeté pérgjegjis pér ménjanimin e defckteve, ose démeve n@ ndonjé pjesé ¢ fumnizimeve 1€ cilat
murI @ paraqiten. apo & ndodhin gjaté periudhes si garancisé dhe & cilat:

rezultajné nga pérdorimi 1 materinleve defektive, mjeshtérisé s¢ gabueshme ose dizajnit Jjo & miré nga
Furnizuesi; ose

1) rezultojng nga veprimet ose mosveprimet ¢ Furnizuesit giaté periudhés s& garancisé: ose
o) shfagen gjaté ndonjé inspektimi (& bere nga Autoriteti kontraktues ose né emér té tij,

22.3 | Fumnizuesi me shpenzime ¢ veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa me shpejt qé kjo & mund t¢
praktikohet. Periudha ¢ garancisé pér 1 £jith antikujt ¢ ndérruar ose 18 riparvar do t& filloje perséri nga data ne 1&
cilér:Iéshté béré ndérrimi ose riparimi sipas vier&simit 1& autoritetit kontraktues. periudha e garancisé do t& vazhdohet
vel&m pér até pjest 1¢ furnizimeve & éshie ndikuar nga ndérrimi apo riparimi.

224 [Nese shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté perivdhés s& garancisé, autoriteti kontraktues do ti

lajm#tojé Furnizuesin, Nése Furnizuesi nuk arrin ta kompensojé démin nga ndonjé defekt ose njé dém brenda afatic
kohot 1€ paraparé n¢ njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

¢ korrigjojé defektin apo démin vetg, ose 1& punésojé diké tjctlr pér ta beré punén né rrezikun dhe me
shpenzimet e Furnizuesit, né 1€ cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do 1€ zbritet nga paraté qé
het 1@ paguhen ose garancité g¢ mbahen prej Furnizuesit ose nga 1€ dy;
né rast se nuk ka sasi t¢ duhur ose asnjé garanci nuk 8sht¢ efektive kérkoni g€ t¢€ merrni shumén e duhur nga
rEZUEsi; 0se
¢) 1€ ndérpresé kontratén
22.5 Dbligimet ¢ mirémbaijtjes do & parashihen né KVK dhe né specilikimet teknike. Nése kohézgjatia ¢ periudhés sé

g is¢ nuk Eshié e specifikuar, ajo do t& jeté 365 ditd. Periudha ¢ garancisé do t¢ fillojé né datén e pramimit té
pérkdhshém.

Neni 23 Shérbimet pas-shitjes

hérbimes pas-shitjes, nése kérkohen né kontraté, do (& Jjepen né pajtim me 1€ dhénat e parapara né KVK.
Fumipuesi do t¢ marré prsipér 1& realizojé ose t& organizojé realizimin ¢ mirémbajties dhe t¢ riparimit 1& furnizimeve
siguroje shpejt piesét rezervé, KVK mund té sakiésojn€ g¢ Furnizuesi 1€ sigurojé ndonjé ose (¢ gjitha
matedialet ¢ mépashtme, njoftimet dhe dokumentet Q¢ kang t& b&int me pjesét rezerve q¢ i prodhon apo | distribuon
esi

a) pjestt rezervé & cilar Autoriteti kontraktues mund 16 vendose t'i blejé nga Fumizuesi, duke kuptuar ¢ ky
véndim nuk do ta lirojé Furnizuesin nga obligimet ¢ garancise sipas kontratés

=

né rast t¢ ndérprerjes sé prodhimit @ pieséve rezerve, duhet o lajmérohet paraprakisht Auu.)ritqti kontr|aktues
pér U'i mund@suar g8 ¢ blejé pjesét e keérkuara dhe, pas nd€rprerjes. skicat. vizatimet dhe specifikimet ¢ pjeséve
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Fezerve, nése kérkohen dhe kur keérkohen do 1'i sigurohen Autoriteti kontraktues pa pagest.

Neni 24 Pranimi pérfundimtar

24.1| Pas skadimit 1@ periudhes s¢ garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se € periudhé, pas skadimit & periudhes sé
fundit, dhe atéhere kur t& jené zgjidhur (& gjitha defektet apo démet. autoriteti kontraktues do t'j léshojé Fumizuesit
nj¢ certifikate & pranimit pérfundimtar, me njg kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né 1€ cilén Furnizuesi
i kg plotésuar obligimet ¢ tij sipas kontratés dhe ne menyré € llé ¢ autoriteti kontraktues 1€ jetd i kénaqur.
Certifikata finale e pranimit do 1& l¢shohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s¢

cisé ose menjherd pasi riparimet eventuale q¢ jan€ kérkuar sipas Nenit 22 té jené pérfunduar né ményré 1€ tillg
Q€ 1¢ jeté i kénaqur autoriteti kontruktues.

24.2 Kontrata nuk do t& konsiderohet se éshté realizuar plotésisht derisa t& jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare e
imit ose derisa t& konsiderohet se kjo #shté nénshkruar nga autoriteti kontraktues.

24.3| Pa marr¢ parasysh 1shimin e certifikatds pérfundimtare, Furnizuesi dhe autoriteti kontraktues do 1& mbeten t&
detytuar pér ploisimin e obligimeve € dalin sipas kontrat€s para léshimit té certifikatés pérfundimtare & pranimit

dhe 1€ cilat kani mbetur & parealizuara né kohén kur léshohet certifikata pérfundimtare ¢ pranimit. Natyra dhe masa e
abligimeve té tilta do 18 pércakiohen duke iu refervar dispozitave 1€ kontraigs,

Nenj 25 Shkelja e kontratés

25.1{Pala ka shkel¢ kontratén nése nuk arrin & shiyejé ndonjé nga obligimel ¢ veta me kontraté.

25.2IN€ rastet kur ndodh njé shkelje ¢ kontratés, pala e démtuar do (& keté 1€ drejié pér kéto kompensime:
4) démet; dhe/ose

q ) ndérprerjen e kontratés,

25.3{Pérvee masave te sipérpérmendura, mund (& Jepen démshpérblime. Ato mund 1¢ jené:

) déme & pérgjithshme; ose

) déme & likuidueshme,

25.4|Mbulimi | démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojné nga zbatimi i masave 1& parapara né kéé nen do &
zbatghen duke u zbritur nga shumat q& duhet 1 paguhen Furnizuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria.

Nenii 26 Ndérprerja ¢ Kontratés nga Autoriteti kontraktues

26.1 Autoriteti kontrakiues mundet q¢, pasi 1'i japé Furnizuesit 7 dite paralajmérim, ta ndérpresé kontratén né
ndu:ICrin nga ristet ¢ méposhime:

kur Furnizuesi né ményré pérmbajtjesore nuk arrin t'i realizojé obligimet € veta sipas késaj kontrate;
) Fumizuesi deshion n¢ permbushjen brenda njé afati 18 arsyeshém (& paralajmérimit & dhéné nga autoriteti

Kontraktues q¢ kérkon nga ai @ evitoje ndonjé neglizhence 2po déshuim pér 1€ realizuar obligimet ¢ veta sipas
ntratds, dhe (¢ cilat ndikajng né ményré serioze né realizimin ¢ duhur dhe me kohé té punéve;

Furnizuesi  refuzon ose ¢shté neglizhent né realizimin e urdhrave administrative té dhéna nga autoriteti
ntraktues;

Furnizuesi ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén p& autorizim nga Autoriteti kontraktues;
<) Furnizuesi falimenton ose &sht¢ duke u mbyllur; punét ¢ tij jané duke u administruar nga.gjykal:ft, ka hyré ng
marréveshje me kreditaesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lichur me ato

shije, os¢ éshtd né ndonjé situaté analoge q¢ shkaktohet nga ndonjé proceduré ¢ ngjashme e paraparé né
I¢gjislacionin apo né rregulloret nacionale:
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f) Furnizuesi ¢shié denuar pér nje shkelje ¢ ka 1& béje me sjelljen profesionale, pérmes njé giykimi gé ka fuqing
e res judicats;

B) Furnizuesi ¢shté shpallur fujtor per sjcllje 1& réndé 1€ kege jo profesionale 1¢ déshmuar me glarédo mjeti t&
ilin mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues:

n) Fumizuesi i éshté nénshtruar nj¢ givkimi g¢ ka foreen ¢ res judicata pér mashtrim, Korrupsion, pérfshirje né
pdonjé organizaté kriminale ose ndonyé aktivitet tjetér ilegal q& i démion interesat financiare t¢ Komuniteteve;

) Fumnizuesi , pas njé procedure tjetér 1o prokurimit ose procedure ¢ dhinies s¢ nj& granti & financuar nga

buxheti § komunitetit, &sht¢ deklaruar se ka bérd shkelje serioze 1 kontratés pér mosrealizim (& obligimeve té veta
kontraktuese,

D 1€ gjitha modifikimet organizative q& pérfshijné ndryshime né personalitetin ligior. natyrén ose kontrollin e
Furnizuesit, pérveg ndse kéto modifikime regjistrohen né suplementin ¢ kontratés;

k) shfaget ndonjé paafiesi tjetér ligjore Q€ 1 pengon realizimit 1€ kontratss;

) Furnizuesi nuk arrin 1@ jap¢ garancing ose sigurimin ¢ kérkuar, ose nése personi q¢ ¢ jep garancing apo
sigurimin mé& 1& hershém 1& kérkuar né kontratén e tanishme nuk ¢shté né giendje t'i plotésojé zotimet ¢ tij.

26.2| Ndérprerju do t¢ béhet pa paragivkim ndaj ¢ drejtave apo mundésive tiera & Autoritetit kontruktues dhe
Furmizuesit sipas kontratés, Autoriteti kontraktucs, pas késaj mund t& nénshkruajé ndonjé kontraté tjetér me njé pald &
treté| né emér & Furnizuesit. Detyrimi | Furnizucsit per 1€ shtyré pérmbushjen dubet 1€ pushojé s¢ ckzistuari
menkhere pas ndérprerjes, pavarésisht nga detyrimel q¢ mund t¢ jen¢ paraqitur tashmé,

26.3| Autoriteti Kontraktues, pas lshimit & njoftimit t¢ ndérprerjes s¢ Kontratés, do ta udh&zojé Furnizuesin gé tt

¢ hapa 1& menjehershém per ta pérmbyllur ekzekutimin e furnizimeve né ményre 1@ shpejté dhe 1@ rregullt
&r Ui zvogéluar né minimum shpenzimet.

26,4 IN¢ rast 1& nderprerjes, autoriteti kontrakiues, sa me shpejt ge 1€ je1é e mundur dhe né prani & Furnizuesit ose 1&
pérfagésuesve € tij ose duke u béré atyre thirrjen e duhur, do 1a pérgatist njé raport mbi furnizimet ¢ dorézuara dhe
& st realizuar dhe 18 bijé rexhistrimin ¢ materialeve 1€ fumizuara dhe t& papérdorura. Do & pérgatitet edhe njé

deklgraté e parave qé dubet t'i paguhen Furnizuesit dhe parave qé i ka borxh Furnizuesit Autoritetit kontrakives né
daign ¢ ndérprerjes s& Kontratés,

26.5 |Autoriteti kontraktues nuk do 1@ jeté | obliguar @ bej¢ pagesa tjera pér Furnizuesin derisa t& jend pérfunduar
furnigimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do 18 ket 1 drejté & marré nga Furnizuesi Koston ckstra, nése Ka, t&
furniimeve ose do (¢ paguajé shumén q¢ dubet t'i paguhet Furnizoesit para ndérprerjes sé kontratis,

26.6 Nése Autoriteti kontrakiues ¢ ndérpret kontratén, ai do 1¢ ket té drejté 1& marré nga Fumnizuesi humbjet qé i jans
shkaktuar nén kushtet ¢ kontratés 1& parapara né Nenin 2 t& KVK.

Neni27 Ndérprerja nga ana ¢ Furnizuesit

27.1 [Furnizuesi | pasi ¢ ka paralaiméruar Autoritetin kontraktues 7 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé kontratén
nése Autoriteti kontrakiues:

nuk arrin 15 paguajé Fumizuesit shumat 4é duhet @ paguhen né ndonjé cenifikaté 1@ &shuar nga personi |
ptorizuar pas skadimit 1& afatit ¢ fundi,

=

vazhdimisht nuk arrin ' plotésojs obligimet ¢ vela edhe pas rikujtimeve 1€ pérséritura; ose

= (e pezullon dorézimin ¢ furnizimeve, ose ndonjé piesé & tyre, per me tepér se 180 dité, pér arsye q¢ nuk jané
specifikuar né kontrat€ ose q¢ nuk mund t'i atribuoken Furnizuesit

272 Ndérprerja do 1¢ béhet pa paragjvkim pér ndonjé 1€ drejté apo autoritet tjetér sipas kontratés sé Autoritetit
kontriktues dhe Furnizuesit,

7.3 INé rast @ ndérprerics sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 27.1, Autoriteti kontraktues do ta paguajé
Furniguesin pér humbje osc dém q¢ mund 1'i jeté shkaktuar Furnizuesit.
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Neni 28 Forca madhore

28. 1 Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka bére mosrespektim ose shkelje 1¢ obligimeve 1& saj sipas kontratés nitse

realizimi i obligimeve té tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje ¢ shkaktuar nga nje force madhore q¢ shkaktohet pas
datés kur kontrata hyn né fugi.

28.2 Pér qéllime & kétij Neni, termi "forcé madhore” do & thoté veprimet ¢ zotit, goditjet, mbylijet e objektit ose
¢rregullimet ticra industriale, veprimet ¢ armikut publik, luftérat qofshin t& deklaruara ose Jjo, bllokadat, rebelimet,
¢ dhunés. epidemity, réshgitet ¢ tokés, t&rmetet, shtréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile,

cksplodimet dhe ndonjé ngjarje tjetér e ngiashme ¢ paparashikuar q& dsht¢ pértej Kontrollit 1€ paléve dhe nuk mund 1¢
pérballohet as me kujdesin ¢ duhur.

28.3 Pa marré parasysh dispozitat e Neneve 14 dhe 26, Fumnizuesi nuk do 1 je1g i detyruar t¢ hegé doré nga garancia
¢ realizimit, demet ¢ likuiduara ose ndérprerja pér shkak té shkeljes nése, dhe deri né até mase 54, vonesa ¢ tij e
realizimit ose ményre tjetdr deshtime PET 1€ realizuar obligimet e 1ij me kontral@ éshté rezultat i nj€ ngjarjeje ¢ forces
madhore, Gjithashtu, pa marré parasysh dispozitat ¢ Neneve 18.4 dhe 27, Autoritet] kontraktues nuk do 1¢ jete
detyfuar 1€ paguajé inferes pér pagesat ¢ vonuara, pér mosrealizim ose pér ndérprerje nga Furnizuesi pér shkelje 1¢
Rontraws, nése dhe deri né @@ masé sa vonesa e Autoritetit kontraktues ose loj tietér i déshtimit per 1€ Kryer
obligimet ¢ tij &hte rezultat | foreés madhore,

28.4{ Nése ndonjera palé konsideron se ndonjé¢ rrethané e foreds madhore ka ndodhur ¢ cita mund ¢ ndikej¢ ne
realizimin ¢ obligimeve & saj, menjthert do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhitné 1& dhéna detaje mbi natyrén,
koh@zgjatien ¢ mundshme dhe efektin g¢ kant gjasa ta kené rrethanat. Pérveg nése udhézohet ndryshe nga autoriteti
konttaktues me shkrim, Fumizuesi do t¢ vazhdojé t'i realizojé obligimet ¢ 1ij sipas kontratgs pérderisa &shté mjaft
praklike, dhe t¢ angazhojé 1& gjitha mjetet ¢ arsyeshme alternative pér ¢ plotésuar ndonjé obligim qé ngjarja ¢ forces

madhore té mos ¢ pengojé até gjaé punés. Fumizuesi nuk do & zbatoj¢ mjete 1€ tilla alternative pérveg nése
udhézohet ta béjé kétd nga autoriteli kontrakives,

28.5|Nése Furnizuesi  shkakton kosto plotésuese gjat¢ zbatimit ¢ urdhrave 18 autoritetit kontraktues ose gjaté
perdorimit t& mjeteve alternative sipas nenit 28.4 shuma e saj do @ centifikohet nga autoriteti kontraktues.

Neni 29 Zgjidhja migésore ¢ mosmarriveshjeve

29.1 Palét dubet t'i bejné 1¢ gjitha perpjeke pér té zgjidhur né ményré migesore 1& gjitha mosmarréveshjet gé mund 1¢
ndodhin ndérmjet tyre, Sapa t¢ shfaget ndonjé mosmarréveshije, palét do ta lajmérojne njéra tictrén me shkrim pér
qendrimet e tyre n¢ mosmarréveshje dhe per ndonjé zgjidhje q¢ ata konsiderojné se ¢shté e mundshme. Nése cilado
palé p sheh 1€ dobishme, palét do 1€ takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen, Pala do (& i pérgjigjet
kérkdsés pér zgndhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale q¢ jepet per arritjen ¢ Késa)
zgjidhjcje do 1€ jeté 30 ¢itE nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja per 1€ arritur 2gjidhje migésore déshton ose nése
pala féshlon 1€ pereiigjet me kohd ndaj kirkesave pér zgjidhje, 1 dyja palét do te jen& & lira 1 vazhdojné né fazén ¢
ardhshme & procedurés sé zgjidhjes s¢ mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén,

29.2 Nése procedura ¢ zgjidhjes migésore 1@ mosmarréveshjes déshton, palét mund & merren vesh té perpigen 1@

pajtohen permes institucionit 1€ specifikuar ne KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit

t& procedurés s& pajtimit, sccila palé do 18 ketd 18 drejté @ vazhdojé né fazén e ardhshme té procedurés sé zgjidhjes s&
mosmarréveshjes.

Neni |30 Zgjidhja ¢ mosmarréveshjeve me proceduré giyqésore

30.1 [Nése nuk mund 1& arrihet zgiidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésere pér zgjidhje 1@
mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkoje:

a) ose vendim nga givqi; ose
b} kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK..

302 Para nénshkrimit te Kontratés palér duhet te vendosin per ményren e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrymi.
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2. PJESA Il E KONTRATES: Kushtet e ve¢anta

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt,
dispozitat kétu do & mbizotérojné mbi ato té KPK.

Kyshtet e Pérgjithshme 1¢ Kontrares Amandamentimet/Modifikimi | Nenit pérkatés né KPK
Pérshkrimi i nenit Nr.
Nenit

Llj;l,:a i zbateshem dhe | 2.1 Ligiet e Kosovés qé jané né fuqi do té zbatohen pér té

g gjitha céshtjet gé nuk mbulohen nga dispozitat e
kontratés. Juridiksioni do té& jeté giykata pérkatése né
Prishtiné.

22 Gjuha e pérdorur do té jeté Gjuha Shqgipe

Sighrine ekzekotimit | 5! Shurpa e sigurisé sé ekzekutimit &shté 6869 84€. Kjo
siguri vlené& deri mé 03.01.2023

Sigurimi %

Cil¢sia e furnizimeve 162 Autoriteti Kontraktues do te refuzoje ¢do dergese te materilait | cili
deshton ne permbushjen e specifikimeve minimale te cilesise te
percaktuara ne specifikimin teknik

Inspektimi dhe testimi | 17.2 ' Inspektimi dhe testimi do te kryhen me rastin e dorézimit dhe ne
pérputhje me Nenin 19 te Kushteve te Pérgjithshme ne adresat e
specifikuara ne Nenin 2.2 te Kontratés,

Menaxher i kontratés éshté Ardian Emini, nr tel- 044/444-
997

Donézimi 193 - Furnizuesi do t'i barté té gjitha rreziget qe kané té b&jné me mallrat
deri né pranimin né destinacion. Furnizimet duhet té& paketohen né
menyré gé té parandalohet démtimi i tyre deri né destinacionin e tyre.
Dérgesa:

Dérgesat do té béhet brenda 5 ditéve pas marrjes se “urdheér blerjes”
nga ana e Furnizuesit.
Dorézimi do té b&het né nj¢ dité pune dhe giate orarit t& punés te
Autoritetit kontraktues (e héné - e premte, 8:00-16:00).
Obljgimer ¢ garancionit | 22.1 NA
231 NA
Shétbimet pas shitjes
29.2 Komisioni per ndermjetsim prané Komunés sé Podujevés
Zgjidhja  migésore e
mosmarréveshjes
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30.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin gjaté
Zgyidhja ¢ ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur t& zgjidhet
A Bk R ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet Gjykatén Themelore
prgocdure giyqésore Prishtiné -Dega Podujevé

ose

b) kurdo ge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve té
cifat mund té lindin gjaté ekzekutimit sé keésaj kontrate dhe se nuk
eshté e mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet
né arbitrazh te Tribunali i Pérhershém i Arbitrazhit té Kosovés
né kuadér t&¢ Odés Ekonomike té Kosovés, né pérputhje me
rregullat e Dhomés Ndérkombétare té Tregtisé,

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér

ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, giykata apo
arbitrimi.
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Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

DREJTORIA PER SHENDETESI DHE MIREQENIE SOCIALE

nr Emeértimi Njésia Sasia Cmimi Totali

1|Detergjent pér Lavatrige 3/1kg Copé 430 2.1 503

2[Sapun | ngurt pér duar Cope 1050 0.1 105

3|Sapun | léngét pér duar 1 (liter) litér 6400 0.45 2880

4|Xhoker pér Dysheme Cope 1350 2.1 2835

S{Xhoker pér Dritare Copé 1050 0.2 210

6{Xhoker me Sungjer Copée 1300 0.2 260

7|Xhoker me brushé komplet me kofe PVC Copé 620 0.4 248

8|Kofe Plastike 10 liter Cope 540 0.4 216

9|Lecka Pambuku pér pastrim 80x80 cm Copé 3350 0.2 670
10{Shampon | léngét pér Dysheme 1liter litér 10000 0.5 5000
11|Shampon | lengét pér Laminat 1liter litér 700 0.6 420
12]Plubur enésh 500gr Copé 1650 1 1650
13Acid ose ekujvalent litér 7250 03 2175
14| Acid kiorhidrik litér 7000 0.2 1400
15{Zbardhues pér banjo 1litér liter 10400 0.3 3120
16{shporta pér Mbeturina 10litér Copé 1280 0.7 896
17|Sprej pér Dritare litér 6900 0.4 2760
18{Shpuza pér Pastrim Cope 3550 0.1 355
18|Aroma pér Zyre Copé 1050 0.5 525
2Q|Leter tualeti 10/1 Violeta ose Ekuivanent Cope 5300 0.75 3975
21|{Lete rollne pér duar Puplla XXL 2/1 Copé 6300 0.9 5670
22|Trollex 3/1 maxi Copé 2450 0.4 980
23|Politur litér 1000 0.4 400
24|Shampo pér ené 1-litersh liter 750 0.3 225
25/Sprej pér kompluter litér 350 0.5 175
26{Doreza Hixhenike 1/1 palé 5300 0.15 795
27|Doreza Pune palé 1520 0.2 304
28|Fshisa Druri Copé 400 29 1160
29|Fshisa plastike me bisht t& gjate Copé 2020 0.4 808
30| Test kunder Mykutq litér 710 0.5 355
31jjPalloma (salveta) papilion komplet 1350 0.6 810
32Goma pér Dysheme Copé 830 0.4 332
33{Brushé pér shole té banjos Copé 600 0.4 240
34|Kofe plastike me kapak 10 litra Copé 260 1 260
35[Karroca komplet pér pastrim me rrota Copé 160 8 1280
36|Aroma pér shole 2x50grem Copeé 600 1.2 720
37|Palloma té lagta Copé 600 0.5 300
38|Lopata plastike me bisht té gjate Copé 520 1.9 988
39|Brushé té forta me bishté Copé 230 1 230
40|Lecka Lekure Copé 1600 0.5 800
41{Thas pér mbeturina 120lit 10/1 Copé 9600 0.04 384
42|Krem | kristalt pér pastrim liter 2100 0.2 420
43|Shporta te mbeturinave me kapak 20liter Copé 400 1 400
44|Shporta te mbeturinave me kapak 10 liter Copé 100 1 100
45 |koké pér Xhoker me brushé Copé 400 1 400
46|Xhoker pér Laminat Copé 550 1 550




Gypa pér thithese conti (komplet) Copé 37 1 37
Thes pér thithese pluhuri conti Cope 40 1 40
Ngjyr per dysheme litér 20 2.5 50
Peceta pér ené Copé 420 0.2 84
Pastrues kunder mikrrobeve té banjos Copé 700 0.2 140
32| Thas pér mbeturina 60 lit. 10/1tkalter Copé 3200 0.4 1280
53 |Krip per makin te enve Cope 100 1.5 150
34|Katror per makin te enéve Cope 150 2.5 375
35|Shampon pér makin te enve liter 40 2 80
56|Kese per friz Cope 100 0.3 30
57|Kese per mbeturina Cope 200 0.4 80
58|Foli Copé 200 0.5 100
59|Peshqir per duar komplet 260 1.2 312
80{Xhoker me Mekanizem Rrotullues Copé 70 4 280
61|Xhoker me brush Copé 250 2 500
62|Lecka letre per xhama Copé 700 0.2 140
63 |Bakall per ujé (plastik) Copé 100 1 100
Komplet ruba 10/1 80x80 Copé 800 1 800
65|Tela pér ene 3x1 Copé 150 0.2 30
6pb|Dezinfektues 5% litér 1000 0.8 800
67 |Gota plastike 1x100 komplet 7000 0.28 1960
Shporta mbeturinash metali komplet me
mekanizem qe hapet me kemb Copé 30 3.9 117
shampon special per magin industriale litér 1000 0.9 900
xhoker me bisht metali gjersia 1.50 cm Copé 50 1.9 95
Ndrrues per xhoker industrial 1.50 cm Copé 50 1 50
gjithsejt 58219
TVSh 10479.42
Totali 68698.42




